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Prefeitura Municipal da Estancia Turística de Paraguagu Paulista 
Estado de  Sao  Paulo 

OFÍCIO  N°. 488/2021-GAP 

A Sua Excelência o Senhor 
José Roberto Baptista Júnior 
Presidente da  Camara  Municipal 
Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista'  
19703-060 Paraguagu Paúlista-SP 

Assunto: Encaminha o Projeto de Lei n° 041i /2021. 

Senhor Presidente: 

Encaminhamos a apreciação dessa egrégia Câmara Municipal o referido 
Projeto de Lei e sua Justificativa, que. "Dispõe sobre autorização para abertura de 
crédito suplementar ao Orçamento Programa 2021, na Câmara Municipal e 
Encargos Gerais .do Municipio, para atendimento de projeto e Encargos Gerais do 
Münicipio; que especifica". 

Certos da atenção de Vossa Excelência, antecipamos agradecimentos e 
apresentamos nossos protestos de alta estima e distinta consideração. 

A TONIO TAKASHI SASADA (ANTIA ,N) 
Prefeito 
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PADO MUNICIPAL PREFEITO CARLOS ARRUDA GARMS 

Avenida Siqueira Campos, n°1.430, Praga Jornalista Mário Pacheco, Jardim Paulista, CEP 19703-061 
Fone: (18)3361-9100  E-mail:  gabinetegeparaguacu.sp.gov.br  
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Aten cio mente.  

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)  
Prefeito 

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista 
Estado de  Sao  Paulo 

JUVIFICATIVA • 
Projeto de Lei n°.0  , de-  14 de junho de 2021. 

Senhor Presidente e Nobres Vereadores: 

Encaminhamos a apreciação e deliberação dessa egrégia  Camara  
Municipal o presente Projeto de Lei, que "Dispõe sobre autorização para abertura de 
crédito suplementar ao Orçamento Programa 2021, na Câmara Municipal e 
Encargos Gerais do Municipio, para atendimento de projeto e Encargos Gerais do 
Municipio que especifica". 

Esta propositura visa obter autorização para abertura de crédito 
suplementar de R$ 533.540,10 (quinhentos e trinta e três mil quinhentos e quarenta 
reais e dez centavos), ao Orçamento Programa 2021, conforme classificação do 
Anexo I. 	- 

O crédito  sera  aberto na  Camara  Municipal e Encargos Gerais do 
Municipio, para atendimento do seguinte projeto e da operação especial: 

I — Projeto 1001, Reforma/Ampliação Prédio da  Camara  Municipal, 
pagamento de despesas com Obras e Instalações; 

II — Operação Especial 0999, Reserva de Contingência, adequação da 
Reserva de Contingência. 

. 0 crédito  sera  coberto com recursos provenientes de anulação parcial ou 
total de dotações, conforme classificação constante do Anexo II. 

z 
Por conta do crédito, ora aberto, fica alterada a Programação 

Orçamentaria" da Despesa do Municipio, estabelecida pelo Decreto Municipal n° 
6.670, de 6 de janeiro de 2021. 

Considerada a urgência e relevância da matéria, solicitamos os bons 
préstimos de Vossa Excelência e dos Nobres Vereadores na apreciação e votação 
desta propositura. 
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Prefeitura Municipal da Estancia Turística de Paraguagu Paulista• 
Estado de São Paulo 

PROJETO DE LEI N0.0.41 , DE 14 DE JUNHO DE 2021 

Dispõe sobre autorização para abertura 
de crédito suplementar ao Orçamento 
Programa 2021, na Câmara Municipal e 
Encargos Gerais do Município, para 
atendimento de projeto e Encargos Gerais 
do Muniapio que especifica. 

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA 

APROVA  

Art.  1° Fica O Poder Executivo autorizado a abrir crédito suplementar de 
R$ 533.540,10 ,(quinhentos e trinta e três mil quinhentos e quarenta reais 'e dez 
centavos), ao Orçamento Programa 2021, conforme classificação do Anexo I. 

Parágrafo Onico O crédito será aberto na Câmara Muhicipal e Encargo 
Gerais do Municipio, para atendimento do seguinte projeto e da operação especial: 

I — Projeto 1001, Reforma/Ampliação Prédio da Câmara Municipal, 
pagamento de despesas com Obras e Instalações; 

II — Operação Especial 0999, Reserva de Contingência, adequação da 
Reserva de Contingência.  

Art  2° 0 crédito será coberto com recursos provenientes de anulação 
parcial ou total de dotações, conforme classificação constante do Anexo II.  

Art.  3° Fica alterada a Programação Orçamentária da Despesa do 
MuniciPio, estabelecida pelo Decreto Municipal n° 6.670, de 6 de janeiro de 2021.  

Art.  4° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Estância Turff Paylista-SP, 4 de junho de 2021. i\ 'ca de Paragua 

NTO 10 TAKASHI SASADA (ANTIAN) 
--Prefeito 
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Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista 
Estado de São Paulo 

	

Projeto de Lei n° , de 14 de junho de 2021     Fls. 2 de 4 

ANEXO I 
01, 	01 	- 01 	CÂMARA MUNICIPAL 

1 	01.031.0001.1001.0000 	 REFORMA/AMPLIAÇÃO PRÊDIO CAMARA MUNICIPAL R$ 
73.870,00 

4.4.90.51.00 	 QBRAS E INSTALAÇÕES 
01 	 TESOURO 
110 	000 	GERAL 

02 	14 	01 	ENCARGOS GERAIS DO MUNICIF'I0 
641 	99.999.0999.0999.0000 	 RESERVA DE CONTINGENCIA 

9.9.99.99.00 	 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 
01 	 TESOURO I  
110 	000 	GERAL 

TOTAL CREDITO SUPLEMENTAR R$ 

- ;R$ 459-.670,t10 	, 

R$ 533.540,10 

• 
ANEXO II 
01 	01 	01 	CÂMARA MUNICIPAL 

2 	01.031.0001.2601.0000 	 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS 	-R$ 
0,20 

3.1.90:04.00 	 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 

01 , 	_ 	TESOURO 
-140 - 	000 	GERAL 

3 	01.031.0001.2001.0000 	 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS 	-R$ 
259.640,50 

3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL CIVJL 

01 	 TESOURO* 

110 	000 	GERAL 

4 • 	01.031.0001.2001.0600 	 n  MANUTENÇA0 DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS , 	-R$ 

50.000,00 
.3.1.90.13.00 	 0BRIGAÇÕES PATRONAIS 

01 	 TESOURO 
110 	000 	GERAL 

45.000,00 
5 	01.031.0901.2001.0000 	 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS 	-R$ 

3.1.91.13.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS 

01 	 'TESOURO 
110 	000 	GERAL 

01.031.0001.2001.0000 	 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS 	-R$ 
16.439,80 

3.3.90.14.00 	 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
01 	 TESOURO 

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93 
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Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista 
Estaclo de São Paulo 

Projeto de Lei n° 	, de 14 de junho de 2021   	... Fls. 3 de 4 

.110 	000 	GERAL 
8 	01.031.0001.2001.0000 	 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVA $ 	—R$ 

7.516,44 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 
01 	 TESOURO 
110 	000 	GERAL 

10 01.031.0001.2001.0000 	 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS -R$ 
36.61861 

3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA 
.01 	 TESOURO 
110 	000 	GERAL 

11 01.031.0001.2001.0000 	 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS 
500,00 s  

3.3.90.91.00 	 SENTENÇAS JUDICIAIS 
01 	 TESOURO 	"- 
110 	000 	GERAL 	 • 

12, 01.031.0001.2001.0000 	 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS 	•  
17.824,55 

3.3.91.97.00 	 APORTE PARA COBERTURA DO DEFICIT ATUARIAË DO RPPS 

,01 	 TESOURO 
110 	000 	GERAL 

13 01.031.0001_.2001.0000 	 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS —R$ 

65.0'00,00 
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

01 	 TESOURO 

110 	000 	• GERAL 

14 01.031.0001.2001.0000 	 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS )—R$ 

5.000,00 
4.6.90.71.00 	 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA 

01 	 TESOURO 
110 	000 	GERAL 

15 01.031.0001.2002.0000 	 MANUTENÇÃO DA PROPAGANDA E PUBLICIDADE LEGAL 

-R$25.000,00 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PE$S0A JURÍDICA 

01 	 TESOURO \ 

110 	000 	GERAL 

16 	01.031.0001.2003.0000 	 MANUTENÇÃO DA PROPAGANDA E PUBLICIDADE . 	. 
INSTITUCIONAL —R$ 5.000,00 

1 

• 
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Prefeitura Municipal da Estância turística de Paraguagu Paulista 
Estado de São Paulo 

Projeto ,de Lei n° , de 14 de junho jde 2021  	 Fls. 4 de 4 

3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
01 	 TESOURO 

110 	000 	GERAL 
TOTAL ANULAÇÃO R$ -R$533.540,10  

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista = CNPJ n°. 44.547.305/0001-93 
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Palido Legislativo 

EstAncia Turfstica de Paraguay  Paulista 

Ofício N° 0256-2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA 
TURiSTICA DE P 	

PAULISTA SP 

Protocolo n* 
Data: 

TISTA JUNIOR 
mara'Municipal  

Estancia Turística de Paraguagu Paulista, 18 de maio de 2021. 

A Sua Expelência o Senhor  
ANTONIO  TAKASHI SASADA 
Prefeitura Municipal da Estancia Turística de 
PARAGUAÇU PAULISTA (SP) 

— 

Assunto: Alteração LDO — Lei n° 3.324/2020 e LOA — Lei n° 3.354/200 

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, 

Em retificação ao Oficio n° 193/2021 desta Presidência, protocolizado 
na Prefeitura no dia 30/04/2021 (protocolo n°1.399), encaminhamos nova planilha anexa 
com os dados para alteração da Lei de Diretrizes Orçamentarias (LDO — Lei n° 3.324/2020) 
e na Lei Orçamentaria Anual (LOA Lei n° 3.354/2020) vigentes. 

Aproveitamos a oportunidade para expressar nossos votos de estima. 

Plenário "Vereador Oscar Porffrio Neto" 
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 -- Paraguagu Paulista (SP) 

CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br  



Meta Previsão 2021 

Palácio Legislativo Agua Grande 

C 
(TP/Isrq,/ 
EAncia Turfstica de Paraguaçu Paulista 

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS 
DE PARAGUAÇU PAULISTA — CÂMARA MUNICIPAL 

1.001 	Reforma/Ampliação/Adequação Prédio  Cam.  R$ 180.000,00 100,00% 
4.4.90.51.00 1 	 1Obras e Instalações R$ 180.000,00 ' -Despesa de capital 

2.001 
3.1.90.04.00 

Manutenção das Atividades Legislativas R$ 3.470.206,60 ',.- ,2.0 Sessões Legislativas 
Contratação por tempo indeterminado R$ 2.086,00 

- 
Folha de pagamento (70%)

,00 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil R$ 2.100.000,00 
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais R$ 180.000 
3.1.91.13.00 TObrigaçõesPatronais Intra-Orçamentário —R$ 250.000,00 
3.3.90.14.00 Diárias — Pessoal Civil R$ 35.000,00 

, 3.3.90.18.00 Auxilio Financeiro a Estudante R$ 6.000,00 , 

3.3.90.30.00 Material de, Consumo R$ 150.000,00 
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física R$ 16.272,36 

R$ 467.824,55 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica 
3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais R$ 10.848-24' , 	, _ 
-3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Deficit Atuarial do RPPS R$ 192.175,45 
4.4.9052.00 Equipamentos e Material Permanente R$ 55.000,00 ,Despesa de capital 

4.4.90.71.00 — Principal da Dívida Contratual Resgatada R$ 5.000,00i Despesa de capital 

2002 
' 	3.3.90.39.00 

2003. 

Manutenção da Propaganda e Publicidade Legal R$ 7.208,58 

R$ 7.208,58 
100,00% 

, Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica 

Manutenção da Propaganda e Publicidade Institucional R$ 7.310,00 
R$ 7.310,00 

100,00% 
! 3.3.90.39.00 lOutros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurfdra 

Paraguaçu Paulista,  lade  maio de 2021 

aptista Junior 
a Municipal  

Plenário "Vereador Oscar Porfirio Neto" 
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguaçu Paulista (SP) 
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Oficio N° 0193-2020 

Estancia Turística de Paraguaçu Paulista, 30 de abril de 2021: 

A Sua Excelência o Senhor  
ANTONIO  TAKASHI SASADA 
Prefeitura Municipal da Estância Turística de,  
PARAGUAÇU PAU LI STA (SP) 

Excelentíssimo SenhOr Prefeito Municipal, 

Tendo em vista a somatória dos valores referentes as sobras de 
duodécimos que foram devolvidos ao Poder Executivo nos illtinaos anos pela Câmara 
Municipal e, a fim de se evitar qualquer tipo de apontamento por parte do Tribunal de Contas 
do Estado de São Paulo que entende tal situação como falha no planejamento orçamentário, 
vim, solicitar a Vossa Excelência que sejam efetuadas adequações na Lei sle Diretrizes 
Orçamentarias (LDO — Lei n° 3.324/2020) e na Lei Orçamentaria Anual (LOA — Lei n° 
3.354/2020) vigentes, no sentido de ajustar e reduzir o orçamento do Poder Legislativo em 
Conformidade com a planilha anexa, tornando-o mais  proximo  da realidade. 

Certos da atenção, aproveitamos a oportunidade para expressar 
nossos votos de estima. 

Atencios 

JpseIRÓBERTO. 
''Presidente da 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA 
TURISTICA DE P4kRAGUAÇU PAULISTA- SP 
Protocolo n° 	  

oota;__-J' 	4" 
, 
' J '/ 

visTo 

Plenário "Vereador Oscar Porfirio Neto" 	 • 
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 —CEP 19703-060 — Paraguagu Paulista (SP) 
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ua Grande  Palácio Legislativo 

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS 
DE PARAGUAÇU PAULISTA- CÂMARA MUNICIPAL 

Meta Previsão•2021 

Estância "Eiristica de Paraguaçu Paulista 

1.001 	Reforma/Ampliação/Adequação Prédio Câm. 	 R$ 180.000,00 100,00% 
4.4.90.51.00 10bras e Initalações 	 R$.180.000,Õ0  , 	Despesa de capital 	lk 	1 

2.00th, 

 

3.1,90.04.00 
-3.1.-9-0.11.00 1 

Manutenção das Atividades Legislativas 	 R$ 3.470.206,60 
Contratação por tempo indeterminado 	 Zj 	R$ 2.086,00 

20 Sessões Legislativas 

Folha de pagamento (70%) 
 

-Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil R$ 2.1-60.000,00 
,3.1.90.13.00 Obrigações Patronais R$ 180.000,00 — 
3.1.91.13.00 Obrigações Patronais Intra-Orçamentário R$ 250.000,00 
3.3.90.14.00 

3.3.90.18.00 
Diárias - Pessoal Civil R$ 35.000,00 ' 
Auxflio Financeiro a Estudante 	• R$ 6.000,00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 	 A  s R$15000000 
3.3.90,36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física R$ 16.272,36 

, 	3.3.90.39.00 Outros Serviços de-Terceiros: Pessoa Jurídica R$ 450.000,00 
L 3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais R$ 10.848,24 

3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Deficit Atuarial do RPPS R$ 210.000,00 
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente R$ 55.000,00 Despesa de capital 
4.4.90.71.00 

2.002 
3.3.90.39.00 

Principal da Divida Contratual Resgalada R$ 5.000,00 Despesa de capital 

Manutenção da Propaganda e Publicidade Legal 
lOutros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica 

R$ 7.208,58 

R$ 7.208,58 
100,00% 

' 

: 	2.003 

L 3.3.90.39.00 

Manutenção da Propaganda e Publicidade Institucional 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Juridica 
_... 	 ....._ 

R$ 7.310,00 
R$ 7.310,00 

100,00% 

_____ _ 	 __I 

•Total Gera! 

Paraguaçu Paulista, 29 de abril de 2021 

, 
'Jose Robert Baptista Junior  

Presidente  de!Câmara Municipal 
;  

Plenário "Vereador Oscar Porfirio Neto" 
Rua  Guarino  Matheus, 205 — Fone/Fax(18) 3361-1047.— CEP 19703-060 — Paraguaçu Paulista (SP) 
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Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista 
Estado de  SA°  Paulo 

DECRETO N° 6.670, DE 6 DE JANEIRO DE 2021 

'Dispõe sobre a Programação Financeira e.  
lo  Cronograma de Execução- Mensal de 
Desembolso, conforme o disposto na Lei 
Orgânica do Municipio e no  art.  8° da Lei 
Complementar Federal n° 101/2000 (Lei 
de Responsabilidade Fiscal).  

ANTONIO  TAKASHI SASADA (ANTIAN), Prefeito do' Município da 
Estância Turística. de Paraguagu Paulista, Estado de  Sao  Paulo, usando de 
atribuições que são conferidas pela legislação vigente, em* especial o disposto na Lei 
Orgânica do Municipio e no  art.  8° da Lei Complementar Federal n° 101, de 4 de 
maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal);  

DECRETA: 
Art.  1° Ficam estabelecidos os limites para movimentaçaP de empenho e 

para pagamentos relativos As dotações constantes da Lei Orçamentária para o 
exercício de. 2021, e aos Restos a Pagar inscritos até o exercício de 2020, na forma 
discriminada nos anexos deste decreto. 	,  

Art.  26-0s créditos suplementares e especiais que vierem a ser abertos 
neste exercício, bem como os créditos especiais reabertos, terão sua execução . 
Condicionada aos limites fixados á conta dasfontes de recursos CorreSpOndentes. 

Ait. 3° A realização de despesa a conta de recursos vinculados .somente 
poderão ocorrer respeitadas as dotações ,aprovadas, até o limite da' efetiva 
arrecadação das receitas correspondentes.  

Art.  4° A despesa com pessoal ,-e encargos sociais não poderá exceder a 
54% (einquenta e quatro por cento) da Receita Corrente Liquida, nos termos da Lei 
Complementar Federal n° 101, de 4 de maio de/ 2000 (Lei de Responsabilidade 
Fiscal). 

Parágrafo Cinico. Somente será admitida despesa superior-  ao limite 
estabelecido no capurdeste artigo com o objetivo de pagamento da folha com o 
pessoal efetivo.  

Art.  5° Não será objeto de limitação as despesas destinadas ao 
pagamento do serviço da dívida e as ressalvadas pela' Lei de Diretrizes 
Orgamentárias. 

Prefeitura Municipal da Estancia Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93 
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO CARLOS ARRUDA GARMS - 
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KA 	ASADA (ANTIAN) 
Prefeito 

REGISTRADO nesta.Secreta em livro p  Ono,  
lugar •  'Mho  

a data supra e 
sostum 

BLICADO- por 
Edita 

efe de cabetõ 

Prefeitura Municipal da Estância Turística de ParaguagU Paulista 
Estado de São Paulo 

Decreto n° 6.670, de 6.de janeiro de 2021 	  Fls. 2 de 2  

Art.  6° Os recursos \ financeiros correspondentes aos créditos 
orçamentarios consignados na Lei Municipal n° 3.354, de 10 de dezembro de 2020 
(Lei Orçamentária Anual 2021 — LOA 2021) ao Poder Legislativo, e seus créditos 
adicionais, serão entregues ate o dia 20 de cada mês, em obediência ao  art.  168 da, 
Constituição Federakconforme dispõe o  art.  29-A da Constituição Federal.  

Art.  7° As medições para liberação de pagamento de obras em execução 
deverão informar a percentual da execução fisica da -obra, para avaliação do serviço 
de engenharia da Prefeitura Municipal.  

Art.  8° 0 serviço de contabilidade da Prefeitura Municipal adotara as 
providências necessárias ao bloqueio provisorio das dotações orçamentarias 
constantes da Lei Municipal n° 3.354, de 10 de dezembro de 2020 (Lei Orçamentaria 
Anual 2021 -- LOA 2021), cujas ações dependam de procedimentos complementares 
que viabilizem a sua execução orçamentária e financeira,  

Art.  9° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Publicação:DAÇ'k° 

Visto do servidor resPonsável: 	 
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